

**Lucrari de reparatie a blocului  
"B", al IMSP Spitalul  
Dermatologie si Maladii  
Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

Digitally signed by Cilic Serghei  
Date: 2022.07.08 14:30:46 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



**DEVIZ LOCAL № 1-12-21  
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 2 362 661,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Etajul 1</b>				
		<b>1.1.1. Demontari</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2	73,5400	80,435 80,000	5 915,190 5 883,200
2	RpCK42E	Desfacere plinte din gresie K=0,5000	m	125,6900	6,588 6,250	827,986 785,565
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2	55,6400	25,850 23,000	1 438,294 1 279,720
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, placaj din lemn)	m2	101,8600	21,000 21,000	2 139,060 2 139,060
5	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	150,0000	3,577 3,000	536,520 450,000
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,6500	196,400 192,000	127,660 124,800
7	RCsG32A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,5000	94,200 92,500	329,700 323,750
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	627,2500	14,750 13,500	9 251,937 8 467,875

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	149,6300	80,435 80,000	12 035,490 11 970,400
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	223,2400	18,190 16,000	4 060,736 3 571,840
11	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	25,0000	54,000 54,000	1 350,000 1 350,000
12	TR11AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	25,0000	12,500 12,500	312,500 312,500
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,0000	103,200 0,000	2 580,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			40 905,073
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>40 905,073 36 658,710</b>
		<b>1.1.2. Timplarii</b>				
14	CK25A	Usi de revizie confectionate din profiluri din mase plastice cu ancadrament, placate cu panouri sandwich gr=24mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi de revizie)	m2	3,2900	2 155,881 40,500	7 092,848 133,245
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu ancadrament, placate cu panouri sandwich gr=24mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	31,0900	2 155,885 40,500	67 026,451 1 259,145
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu ancadrament, placate cu panouri sandwich gr=24mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	9,2500	2 171,906 45,500	20 090,135 420,875

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
17	CK03A	Usi din MDF interioare cu prag, intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	25,2000	1 166,795 90,000	29 403,234 2 268,000
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, usi glisante 2100x1100, geam krizet, inclusiv sina de glisare	m2	2,6200	3 662,885 47,500	9 596,759 124,450
19	CK03C	Usi din lemn interioare MDF in doua canaturi, cu geam si prag, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	10,2200	1 135,500 67,500	11 604,810 689,850
20	CK23A	Ferestre din mase plastice fara deschidere, cu ferestruica glisanta dim. 250x250mm - ghiseu, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv,	m2	1,0000	1 607,690 47,000	1 607,690 47,000
21	CK07B	Ancadrament din lemn montate la usi din MDF	m	81,5000	48,205 4,000	3 928,708 326,000
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	17,0000	391,800 125,000	6 660,600 2 125,000
		<i>Total</i>	Lei			157 011,235
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>157 011,235 7 393,565</b>
		<b>1.1.3. Pardosea</b>				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact sau analogic	m2	274,8500	16,911 7,000	4 647,990 1 923,950
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	274,8500	81,720 35,000	22 460,743 9 619,750

1	2	3	4	5	6	7
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist.electrica <2,0kB,rezist.uzura<0,15, inclusiv pervaz galtele, inclusiv sapa autonivelanta Materiale marunte (cirpe )=1,0050	m2	20,3100	914,501 159,500	18 573,517 3 239,445
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie portelanat 1200x600mm, suprafata mata, inclusiv plinta si stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Fixator pentru consolidare si izolare strat suport - Betonoground - 0,3kg /1m2	m2	194,2800	439,770 125,000	85 438,517 24 285,000
27	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400x400mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Fixator pentru consolidare si izolare strat suport - Betonoground - 0,3 kg/1m2	m2	60,2700	459,770 145,000	27 710,336 8 739,150
28	CI14B	Plinte din placi din gresie portelanata H=10cm, aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	129,7000	62,005 20,000	8 042,015 2 594,000
29	CK18C	Profil metalic oval de margina pentru gresie	m	129,7000	52,024 13,000	6 747,480 1 686,100
30	CI14B	Plinte din placi din gresie H=10cm, aplicate cu adeziv , Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	18,0000	62,005 20,000	1 116,086 360,000
31	CK18B	Profil din mase plastice oval de margini pentru gresie	m	18,0000	56,913 26,000	1 024,443 468,000
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	48,5700	130,757 11,700	6 350,884 568,270
33	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 5mm grosime: K=5,0000 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	-48,5700	64,187 5,750	-3 117,579 -279,275
34	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa C	m2	48,5700	409,507	19 889,735

1	2	3	4	5	6	7
		33/ AC4 gr=12mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic (gr=2mm)pe suport existent, inclusiv plintele de PVC ( h=75mm ), in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100			65,000	3 157,050
35	CG09A	Plinte din PVC (h=75mm), montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin suruburi autofiletante 2 buc/ml, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	88,2000	66,079 30,000	5 828,129 2 646,000
		<i>Total</i>	Lei			204 712,296
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>204 712,296 59 007,440</b>
		<b>1.1.4. Pereti</b>				
36	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m	m3	0,5000	2 239,034 272,000	1 119,517 136,000
37	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m - Placi de ipsos gr.80mm cu nut-feder	100m2	0,1500	33 527,593 5 035,500	5 029,139 755,325
38	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	128,4500	31,219 25,000	4 010,070 3 211,250
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu Betonocontact sau analogic	m2	757,0800	16,911 7,000	12 802,980 5 299,560
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	187,8600	89,203 60,000	16 757,599 11 271,600

1	2	3	4	5	6	7
41	CK18B	Coltare din mase plastice oval de margini pentru faianta	m	163,0000	39,063 26,000	6 367,350 4 238,000
42	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250x400mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	173,5400	366,420 122,500	63 588,527 21 258,650
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului (gr=7mm)	m2	571,6000	92,733 61,000	53 006,183 34 867,600
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	571,6000	19,926 10,000	11 389,702 5 716,000
45	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 2mm la art. CF50) K=2,0000	m2	571,6000	36,712 24,000	20 984,579 13 718,400
46	CK18C	Coltare perforat din aluminiu	m	205,0000	22,099 13,000	4 530,244 2 665,000
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	571,6000	33,759 27,500	19 296,593 15 719,000
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 003,3600	4,625 1,500	4 640,540 1 505,040
49	CN06A	Vopsitorii cu vopsea email mural pe baza de copolimeri acrilici in dispersie apoasa, specific pentru suprafete mari la interior sau exterior precum spitale, scoli, gradinite, laboratoare medicale si	m2	1 003,3600	57,246 27,500	57 438,346 27 592,400

1	2	3	4	5	6	7
		in orice mediu cu un standart igienico-sanitar ridicat prin curatenie fregventa, cu o puterere de acoperire de 99,8%, rezistenta de spalare clasa 1 (mai mare de 5000 cicluri), continut COV mai mic de 0,01 g/l, rezistent la agenti de spalare, in 2 straturi pe glet existent, executate manual,				
50	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti Materiale marunte (cirpe )=1,0050	m2	32,9500	912,319 203,500	30 060,907 6 705,325
51	CH05B	Briu de protejare din laminat cu latimea de 200mm	m	125,0000	232,870 57,500	29 108,750 7 187,500
52	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn, inclusiv diblurile	m2	1,5000	760,180 105,000	1 140,270 157,500
		<i>Total</i>	Lei			341 271,296
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>341 271,296 162 004,150</b>
		<b>1.1.5. Tavan</b>				
53	pret de piata	Placi din panouri prefabricate FAVORI-BEYAZ 975 - 600x600x7mm, placa gips laminata PVC p/u tavan doar materialul	m2	140,0000	100,000 0,000	14 000,000 0,000
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate FAVORI-BEYAZ 975 - 600x600x7mm, placa gips laminata PVC p/u tavan, inclusiv sistemul-grila	m2	48,5700	273,725 110,000	13 294,824 5 342,700
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,6000	4,625 1,500	548,525 177,900
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,0000	108,338 76,500	2 708,450 1 912,500
57	CK18C	Montarea coltarelor perforate din aluminiu	m	45,0000	22,099 13,000	994,444 585,000
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	93,6000	230,849	21 607,430

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050			95,500	8 938,800
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	118,6000	33,759 27,500	4 003,806 3 261,500
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,6000	4,625 1,500	548,525 177,900
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	118,6000	43,326 27,500	5 138,464 3 261,500
		<i>Total</i>	Lei			62 844,468
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>62 844,468 23 657,800</b>
		<b>1.1.6. Reteale de apa si canalizare</b>				
62	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	10,0000	47,500 47,500	475,000 475,000
63	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,0000	55,000 55,000	330,000 330,000
64	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,0000	25,000 25,000	50,000 50,000
65	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,0000	31,067 29,000	62,135 58,000
66	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	5,0000	45,000 45,000	225,000 225,000
67	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	5,0000	18,780 12,000	93,900 60,000
68	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc.in complet cu sifon inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, 600x450mm Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos,	buc	10,0000	1 083,278 95,000	10 832,780 950,000



1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0200				
69	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u lavuar	buc	10,0000	662,500 82,500	6 625,000 825,000
70	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2" Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	6,0000	2 268,850 235,000	13 613,100 1 410,000
71	RpSB15A	Montarea Furtunului gofrat p/u WC	buc	6,0000	65,910 11,500	395,460 69,000
72	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	891,750 37,500	1 783,500 75,000
73	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,0000	166,420 16,000	998,520 96,000
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d=100mm	buc	2,0000	66,400 14,000	132,800 28,000
75	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,0000	69,280 12,500	831,360 150,000
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot diametrul de 50mm	buc	6,0000	26,550 11,000	159,300 66,000
77	SA16A	Teava din material plastic	m	25,0000	61,065	1 526,637

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR cu fibra PN25			16,500	412,500
78	SD09A	Robinet sub lavuar, avind diametrul nominal de 15 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	26,0000	182,250 82,500	4 738,500 2 145,000
		<i>Total</i>	Lei			42 872,992
		<b>Total Reteale de apa si canalizare Inklusiv salariu</b>				<b>42 872,992 7 424,500</b>
		<b>1.1.7. Retele de incalzirea si ventilarea</b>				
79	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	39,5000	8,000 8,000	316,000 316,000
80	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, Konner Bimetal H=500/80, 10 sectii	buc	17,0000	1 584,910 25,000	26 943,470 425,000
81	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, Konner Bimetal H=500/80, 12 sectii	buc	3,0000	1 784,910 25,000	5 354,730 75,000
82	ID01A	Set robineti cu ventil cu dublu reglaj (tur/retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	20,0000	324,140 9,000	6 482,800 180,000
83	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 20mm	buc	40,0000	125,590 7,500	5 023,600 300,000
84	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc	80,0000	34,750 10,000	2 780,000 800,000
85	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teava PPR-FIBER d=20x3.4	m	45,0000	54,140 15,000	2 436,300 675,000
86	IC38A	Piesa de racordare (Cot PPR 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din	buc	25,0000	14,895 7,500	372,375 187,500

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				
87	IC38A	Piesa de racordare (Teu PPR d20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,0000	18,195 7,500	109,170 45,000
88	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1", Robinet PPR dn20mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	20,0000	152,200 14,500	3 044,000 290,000
89	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	90,0000	5,728 4,500	515,520 405,000
90	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Grile din plastic P200x200	buc	24,0000	77,875 25,000	1 869,000 600,000
		<i>Total</i>	Lei			55 246,965
		<b>Total Retele de incalzirea si ventilarea Inclusiv salariu</b>				<b>55 246,965 4 298,500</b>
		<b>1.1.8. Reteaua electrica</b>				
91	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	250,0000	10,000 10,000	2 500,000 2 500,000
92	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	250,0000	21,780 15,000	5 445,000 3 750,000
93	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	16,0000	31,000 31,000	496,000 496,000
94	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	16,0000	27,334 25,000	437,352 400,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 878,352
		<b>Total Reteaua electrica Inclusiv salariu</b>				<b>8 878,352 7 146,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			913 742,677
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>913 742,677 307 590,665</b>
		<b>1.2. Etajul 2</b>				
		<b>1.2.1. Demontari</b>				
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie	m2	38,0800	80,435 80,000	3 062,964 3 046,400
96	RpCK42E	Desfacere plinte din gresie K=0,5000	m	128,3000	6,588 6,250	845,179 801,875
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi, ferestre (incl. bir. etaj 2, bloc A - administratia)	m2	100,9900	21,000 21,000	2 120,790 2 120,790
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	405,1900	14,750 13,500	5 976,552 5 470,065
99	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	71,3500	80,435 80,000	5 739,035 5 708,000
100	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	173,6000	18,190 16,000	3 157,784 2 777,600
101	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	18,5000	54,000 54,000	999,000 999,000
102	TRI1AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	18,5000	12,500 12,500	231,250 231,250
103	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,5000	103,200 0,000	1 909,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 041,754
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>24 041,754 21 154,980</b>
		<b>1.2.2. Timplarii</b>				
104	CK25A	Usi de revizie confectionate din profiluri din mase plastice cu	m2	6,0000	2 155,885 40,500	12 935,310 243,000

1	2	3	4	5	6	7
		ancadrament, placate cu panouri sandwich gr=24mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi de revizie. incl. bir. etaj 2, bloc A - administratie)				
105	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu ancadrament, placate cu panouri sandwich gr=24mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp (incl. bir. etaj 2, Bloc A - administratia)	m2	16,3600	2 155,885 40,500	35 270,279 662,580
106	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu ancadrament, placate cu panouri sandwich gr=24mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,5500	2 171,908 45,500	7 710,275 161,525
107	CK03A	Usi din MDF interioare cu prag, intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (inc. bir. etaj 2, bloc A - administratia)	m2	56,6500	1 166,795 90,000	66 098,935 5 098,500
108	CK03C	Usi din lemn MDF interioare in doua canaturi, cu geam si prag, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	5,6300	1 135,500 67,500	6 392,864 380,025
109	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, usi glisante 2100x1100, geam krizet, inclusiv sina de	m2	2,3100	3 662,879 47,500	8 461,251 109,725

1	2	3	4	5	6	7
		glisare				
110	CK07B	Ancadrament din lemn montate la usi din MDF (inc. bir. etaj 2, bloc A - administratie)	m	156,5000	48,205 4,000	7 544,083 626,000
111	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (incl. bir. etaj 2, bloc A - administratie)	buc	29,0000	391,800 125,000	11 362,200 3 625,000
		<i>Total</i>	Lei			155 775,197
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>155 775,197 10 906,355</b>
		<b>1.2.3. Pereti</b>				
112	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m - Placi de ipsos gr.80mm cu nut-feder	100m2	0,0250	33 528,320 5 035,600	838,208 125,890
113	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (incl. bir. etaj 2, bloc A - administratia)	m	168,0000	31,218 25,000	5 244,624 4 200,000
114	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu Betonocontact sau analogic	m2	650,1400	16,911 7,000	10 994,518 4 550,980
115	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,1500	89,203 60,000	10 717,683 7 209,000
116	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 250x400mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de	m2	134,1000	366,420 122,500	49 136,922 16 427,250

1	2	3	4	5	6	7
		10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
117	CK18B	Coltare din mase plastice oval de margini pentru faianta	m	100,0000	39,063 26,000	3 906,350 2 600,000
118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	544,8400	92,733 61,000	50 524,648 33 235,240
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	544,8400	19,926 10,000	10 856,483 5 448,400
120	CF51B κ=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 2mm la art. CF50) κ=2,0000	m2	544,8400	36,712 24,000	20 002,166 13 076,160
121	CK18C	Coltare perforat din aluminiu	m	165,0000	22,099 13,000	3 646,294 2 145,000
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	516,1300	33,759 27,500	17 423,985 14 193,575
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	766,4300	4,625 1,500	3 544,739 1 149,645
124	CN06A	Vopsitorii cu vopsea email mural pe baza de copolimeri acrilici in dispersie apoasa, specific pentru suprafete mari la interior sau exterior precum spitale, scoli, gradinite, laboratoare medicale si in orice mediu cu un standart igienico-sanitar ridicat prin curatenie fregventa, cu o putere de acoperire de 99,8%, rezistenta de spalare clasa 1 (mai mare de 5000 cicluri), continut COV mai mic de 0,01 g/l, rezistent la agenti de spalare, in 2 straturi pe glet existent, executate manual,	m2	766,4300	57,246 27,500	43 875,053 21 076,825

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			230 711,673
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>230 711,673 125 437,965</b>
		<b>1.2.4. Pardosea</b>				
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact sau analogic	m2	214,1800	16,911 7,000	3 621,998 1 499,260
126	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	214,1800	81,720 35,000	17 502,808 7 496,300
127	CG17D	Pardoseli din placi de gresie portelanat 1200x600mm, suprafata mata, inclusiv plinta si stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Fixator pentru consolidare si izolare strat suport - Betonogrund - 0,3kg /1m2	m2	176,1000	439,770 125,000	77 443,498 22 012,500
128	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400x400mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Fixator pentru consolidare si izolare strat suport - Betonogrund - 0,3 kg/1m2	m2	38,0800	459,770 145,000	17 508,043 5 521,600
129	CI14B	Plinte din placi din gresie portelanata H=10cm, aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	115,1000	62,005 20,000	7 136,747 2 302,000
130	CK18C	Profil metalic oval de margina pentru gresie	m	115,1000	52,024 13,000	5 987,934 1 496,300
131	CI14B	Plinte din placi din gresie H=10cm, aplicate cu adeziv , Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,0500	m	16,0000	62,005 20,000	992,076 320,000
132	CK18B	Profil din mase plastice oval de marginii pentru gresie	m	16,0000	56,913 26,000	910,616 416,000
133	CG09A	Plinte din PVC (h=75mm), montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin suruburi autofiletante 2 buc/ml, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	66,0000	66,079 30,000	4 361,198 1 980,000
		<i>Total</i>	Lei			135 464,918



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>135 464,918 43 043,960</b>
		<b>1.2.5. Tavan</b>				
134	pret de piata	Placi din panouri prefabricate FAVORI-BEYAZ 975 - 600x600x7mm, placa gips laminata PVC p/u tavan doar materialul placa, sistemul-grila existent	m2	153,0800	100,000 0,000	15 308,000 0,000
135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate FAVORI-BEYAZ 975 - 600x600x7mm, placa gips laminata PVC p/u tavan, inclusiv sistemul-grila	m2	18,5000	273,725 110,000	5 063,913 2 035,000
136	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	44,0800	230,849 95,500	10 175,809 4 209,640
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	44,0800	33,759 27,500	1 488,093 1 212,200
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,0800	4,625 1,500	388,870 126,120
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,0800	43,326 27,500	3 642,851 2 312,200
		<i>Total</i>	Lei			36 067,536
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>36 067,536 9 895,160</b>
		<b>1.2.6. Reteale de apa si canalizare</b>				
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	47,500 47,500	142,500 142,500
141	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	55,000 55,000	165,000 165,000
142	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc.in complet cu sifon inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc	3,0000	1 083,278 95,000	3 249,834 285,000

1	2	3	4	5	6	7
		surgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan, 600x450mm Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200				
143	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" p/u lavuar	buc	3,0000	662,500 82,500	1 987,500 247,500
144	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2" Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	3,0000	2 268,850 235,000	6 806,550 705,000
145	RpSB15A	Montarea Furtunului gofrat p/u WC	buc	3,0000	65,910 11,500	197,730 34,500
146	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	891,750 37,500	1 783,500 75,000
147	SD09A	Robinet sub lavuar, avind diametrul nominal de 15 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	9,0000	182,250 82,500	1 640,250 742,500
		<i>Total</i>	Lei			15 972,864
		<b>Total Reteale de apa si canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>15 972,864 2 397,000</b>
		<b>1.2.7. Retele de incalzirea si ventilarea</b>				
148	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	43,9000	8,000 8,000	351,200 351,200
149	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, Konner Bimetal H=500/80, 8 sectii	buc	2,0000	1 184,910 25,000	2 369,820 50,000

1	2	3	4	5	6	7
150	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, Konner Bimetal H=500/80, 10 sectii	buc	16,0000	<u>1 584,910</u> 25,000	<u>25 358,560</u> 400,000
151	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, Konner Bimetal H=500/80, 12 sectii	buc	5,0000	<u>1 794,880</u> 32,500	<u>8 974,400</u> 162,500
152	ID01A	Set robineti cu ventil cu dublu reglaj (tur/retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	23,0000	<u>324,140</u> 9,000	<u>7 455,220</u> 207,000
153	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 20mm	buc	46,0000	<u>125,590</u> 7,500	<u>5 777,140</u> 345,000
154	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc	92,0000	<u>34,750</u> 10,000	<u>3 197,000</u> 920,000
155	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Teava PPR-FIBER d=20x3.4	m	50,0000	<u>54,140</u> 15,000	<u>2 707,000</u> 750,000
156	IC38A	Piesa de racordare (Cot PPR 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	30,0000	<u>14,895</u> 7,500	<u>446,850</u> 225,000
157	IC38A	Piesa de racordare (Teu PPR d20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,0000	<u>18,195</u> 7,500	<u>145,560</u> 60,000
158	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1", Robinet PPR dn20mm Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	23,0000	<u>152,200</u> 14,500	<u>3 500,600</u> 333,500
159	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate	m	115,0000	<u>5,728</u>	<u>658,720</u>

1	2	3	4	5	6	7
		manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv			4,500	517,500
160	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Grile din plastic P200x200	buc	20,0000	77,875 25,000	1 557,500 500,000
		<i>Total</i>	Lei			62 499,570
		<b>Total Retele de incalzirea si ventilarea Inclusiv salariu</b>				<b>62 499,570 4 821,700</b>
		<b>1.2.8. Reteaua electrica</b>				
161	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	60,0000	10,000 10,000	600,000 600,000
162	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,0000	21,780 15,000	1 306,800 900,000
163	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	14,0000	31,000 31,000	434,000 434,000
164	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	14,0000	27,334 25,000	382,683 350,000
		<i>Total</i>	Lei			2 723,483
		<b>Total Reteaua electrica Inclusiv salariu</b>				<b>2 723,483 2 284,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			663 256,995
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>663 256,995 219 941,120</b>
		<i>Total</i>	Lei			1 576 999,67 2
		<i>Fondul social</i>	24 %			126 607,628
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			10 370,345
		<i>Total</i>				1 713 977,64

1	2	3	4	5	6	7
						5
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			68 559,106
		<i>Total</i>				1 782 536,75 1
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			35 650,735
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>1 818 187,48 6 527 531,785</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Etajul 1</b>				
165	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	14,0000	25,000 25,000	350,000 350,000
166	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,0000	11,000 11,000	264,000 264,000
167	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: Panou	buc	1,0000	294,000 294,000	294,000 294,000
168	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, Panou interior din plastic cu usa din metal IP20 48module cu sina N, PE Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,0000	128,706 121,500	128,706 121,500
169	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	33,0000	64,210 41,500	2 118,930 1 369,500
170	RpEE09C	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 80 A, AC-3 DITA sau similare.	buc	1,0000	145,200 127,000	145,200 127,000
171	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind	m	350,0000	19,862 3,000	6 951,720 1 050,000

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500				
172	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m	430,0000	26,600 3,000	11 437,915 1 290,000
173	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro cu o pozitie, cu impamintare 16A/220V	buc	30,0000	67,035 15,500	2 011,065 465,000
174	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro duble, cu impamintare 16A/220V	buc	6,0000	82,335 15,500	494,013 93,000
175	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu o clapeta cu indicator LED	buc	4,0000	56,215 15,000	224,862 60,000
176	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu doua clapete cu indicator LED	buc	13,0000	66,216 15,000	860,802 195,000
177	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu o clapeta cap-scara	buc	1,0000	66,215 15,000	66,215 15,000
178	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa 150*110x70mm	buc	21,0000	50,116 20,000	1 052,426 420,000
179	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat 750N d-20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	780,0000	27,868 21,500	21 737,235 16 770,000
180	Pret de piata	Sina de conectare P C45 63A 3P 1M	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
181	RpEF13C	Montarea indicatorului "EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc	1,0000	185,005 61,000	185,005 61,000
182	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat, Panel LED, incastrat in tavan, 40-48W, 6000K, marime:	buc	26,0000	586,000 76,000	15 236,000 1 976,000

1	2	3	4	5	6	7
		596x596mm, H=10mm, carcasa aluminiu care sa indeplineasca functia de radiator, iluminare din 4 parti, disfuzie: LGP-acrilat, tensiune: 85-265V, 4320Lm, IP20, 120grade, Termen de garantie: 36 luni Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200				
183	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat , tip LED rotund, incorporat in tavan, diametrul exterior 225mm/d. intrerior 200mm, cu iluminare pe perimetru 18W, culoarea luminii 6500K, luminozitate 1350 Lm, protectia IP20, durata de viata 50000H, unghi de reflectie- 120 grade, carcasa din aluminiu care sa indeplineasca functia de radiator pasiv, voltaj-85-265V, garantie: 36 luni Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	22,0000	198,400 76,000	4 364,800 1 672,000
184	Pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc	280,0000	45,000 0,000	12 600,000 0,000
185	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, d-100mm Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	4,0000	590,750 577,500	2 363,000 2 310,000
		<i>Total</i>	Lei			83 015,894
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>83 015,894 28 903,000</b>
		<b>2.2. Etajul 2</b>				
186	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	6,0000	25,000 25,000	150,000 150,000
187	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,0000	11,000 11,000	88,000 88,000
188	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	5,0000	64,210 41,500	321,050 207,500

1	2	3	4	5	6	7
189	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G1,5 RE RING NYM - J Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m	250,0000	19,862 3,000	4 965,513 750,000
190	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru , montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp, AT-N05VV-U 3G2,5 RE RING NYM - J Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0500	m	180,0000	26,600 3,000	4 787,964 540,000
191	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro cu o pozitie, cu impamintare 16A/220V	buc	6,0000	67,035 15,500	402,213 93,000
192	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro duble, cu impamintare 16A/220V	buc	2,0000	82,335 15,500	164,671 31,000
193	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu o clapeta cu indicator LED	buc	2,0000	56,215 15,000	112,431 30,000
194	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu doua clapete cu indicator LED	buc	5,0000	66,215 15,000	331,077 75,000
195	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor interne cu o clapeta cap-scara	buc	1,0000	66,215 15,000	66,215 15,000
196	RpEE03B	Montarea cutii de ramificare externa 150*110x70mm	buc	7,0000	50,116 20,000	350,809 140,000
197	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri, Tub gofrat 750N d-20mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	430,0000	27,868 21,500	11 983,347 9 245,000
198	RpEF13C	Montarea indicatorului "EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc	1,0000	185,005 61,000	185,005 61,000
199	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat, Panel LED, incastrat in tavan, 40-48W, 6000K, marime: 596x596mm, H=10mm, carcasa	buc	3,0000	586,000 76,000	1 758,000 228,000



1	2	3	4	5	6	7
		aluminii care sa indeplineasca functia de radiator, iluminare din 4 parti, disfuzie: LGP-acrilat, tensiune: 85-265V, 4320Lm, IP20, 120grade, Termen de garantie: 36 luni Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200				
200	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat , tip LED rotund, incorporat in tavan, diametrul exterior 225mm/d. interior 200mm, cu iluminare pe perimetru 18W, culoarea luminii 6500K, luminozitate 1350 Lm, protectia IP20, durata de viata 50000H, unghi de reflectie- 120 grade, carcasa din aluminii care sa indeplineasca functia de radiator pasiv, voltaj-85-265V, garantie: 36 luni Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	8,0000	198,400 76,000	1 587,200 608,000
201	Pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc	105,0000	45,000 0,000	4 725,000 0,000
202	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, d-100mm Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	3,0000	590,750 577,500	1 772,250 1 732,500
		<i>Total</i>	Lei			33 750,745
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>33 750,745 13 994,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			116 766,639
		<i>Fondul social</i>	24 %			10 295,280
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			1 475,528
		<i>Total</i>				128 537,447
		<i>Cheltuieli de regie</i>	32 %			13 727,040
		<i>Total</i>				142 264,487
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 845,291
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>145 109,778 42 897,000</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Etajul 1</b>				

1	2	3	4	5	6	7
203	Pret de piata	Panou interior din plastic cu usa din metal IP20 48module, in set cu sina N, PE	buc	1,0000	497,000 0,000	497,000 0,000
204	Pret de piata	Intrerupator BH 4P 80Aiek	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
205	Pret de piata	Intrerupator automat 1PB6Aiek	buc	5,0000	29,200 0,000	146,000 0,000
206	Pret de piata	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	5,0000	29,200 0,000	146,000 0,000
207	Pret de piata	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	7,0000	29,200 0,000	204,400 0,000
208	Pret de piata	Intrerupator automat 1PB20Aiek	buc	9,0000	29,200 0,000	262,800 0,000
209	Pret de piata	Automat diferential AVDT 2PB25A 0,30mA	buc	7,0000	220,000 0,000	1 540,000 0,000
210	Pret de piata	Ventilator casnic de perete d.100mm	buc	4,0000	320,000 0,000	1 280,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 426,200
		<b>Total Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>4 426,200</b>
		<b>3.2. Etajul 2</b>				
211	Pret de piata	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	3,0000	29,200 0,000	87,600 0,000
212	Pret de piata	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	2,0000	29,200 0,000	58,400 0,000
213	Pret de piata	Ventilator casnic de perete d.100mm	buc	3,0000	320,000 0,000	960,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 106,000
		<b>Total Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>1 106,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			5 532,200
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			55,322
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>5 587,522</b>
		Total	Lei			1 968 884,75
		TVA	20 %			393 776,95

1	2	3	4	5	6	7	
							<b>2 362 661,70</b>
		<b>Total deviz:</b>					
		<b>Inclisiv salariu</b>					<b>570 428,81</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)